IN
SU
LG
R
IP
®
Pi
n
an
d
Sl
ee
ve
Pi
n
an
d
Sl
ee
ve Pin & Sleeve
INSULGRIP® Pin & Sleeve Devices Ordering Information
30, 60, 100 and 200 Ampere, 600/250 Voltage AC/DC
Ordering Information
Style I
Receptacle/ Maximum  Replacement Interiors
Poles Connector Voltage Connectors &
Amps and Wires Configuration AC/DC Receptacle Plug Connector Receptacles Plugs
30 2P 3W 600/250 HBL330RS1W HBL330PS1W HBL330CS1W IN330FS1 IN330MS1
30 3P 4W 600/250 HBL430RS1W HBL430PS1W HBL430CS1W IN430FS1 IN430MS1
30 4P 5W 600/250 HBL530RS1W HBL530PS1W HBL530CS1W IN530FS1 IN530MS1
60 2P 3W 600/250 HBL360RS1W HBL360PS1W HBL360CS1W IN360FS1 IN360MS1
60 3P 4W 600/250 HBL460RS1W HBL460PS1W HBL460CS1W IN460FS1 IN460MS1
60 4P 5W 600/250 HBL560RS1W HBL560PS1W HBL560CS1W IN560FS1 IN560MS1
100 2P 3W 600/250 HBL3100RS1W HBL3100PS1W HBL3100CS1W IN3100FS1 IN3100MS1
100 3P 4W 600/250 HBL4100RS1W HBL4100PS1W HBL4100CS1W IN4100FS1 IN4100MS1
100 4P 5W 600/250 HBL5100RS1W HBL5100PS1W HBL5100CS1W IN5100FS1 IN5100MS1
200 3P 4W 600/250 HBL4200RS1W HBL4200PS1W HBL4200CS1W IN4200FS1† IN4200MS1†
200 4P 5W 600/250 HBL5200RS1W HBL5200PS1W HBL5200CS1W IN5200FS1† IN5200MS1†
Style II
Receptacle/ Maximum  Replacement Interiors
Poles Connector Voltage Connectors &
Amps and Wires Configuration AC/DC Receptacle Plug Connector Receptacles Plugs
30 2P 3W 600/250 HBL330RS2W HBL330PS2W HBL330CS2W IN330FS2 IN330MS2
30 3P 4W 600/250 HBL430RS2W HBL430PS2W HBL430CS2W IN430FS2 IN430MS2
60 2P 3W 600/250 HBL360RS2W HBL360PS2W HBL360CS2W IN360FS2 IN360MS2
60 3P 4W 600/250 HBL460RS2W HBL460PS2W HBL460CS2W IN460FS2 IN460MS2
100 2P 3W 600/250 HBL3100RS2W HBL3100PS2W HBL3100CS2W IN3100FS2 IN3100MS2
100 3P 4W 600/250 HBL4100RS2W HBL4100PS2W HBL4100CS2W IN4100FS2 IN4100MS2
200 2P 3W 600/250 HBL3200RS2W HBL3200PS2W HBL3200CS2W IN3200FS2† IN3200MS2†
200 3P 4W 600/250 HBL4200RS2W HBL4200PS2W HBL4200CS2W IN4200FS2† IN4200MS2†
† Consult factory.
Catalog Numbering System EXAMPLE: HBL430RS2W
Manufacturer No. of Wires Amperage Device Type Grounding Style Environment Specialized
 HBL=Hubbell 3=2P 3W 30=Amp R=Receptacle S1=Style I W=Watertight, UL Type 4X R=Reversed Service
4=3P 4W 60=Amp P=Plug S2=Style II (See E-26)
5=4P 5W 100=Amp C=Connector
200=Amp
E-22 Dimensions in Inches (mm)www.hubbell-wiring.com
Plug
New Pole & Wire Terminology
Style I Style II
No. of No. of
New Old Contacts New Old Contacts
2P 3W 2W 2P 2 2P 3W 2W 3P 3
3P 4W 3W 3P 3 3P 4W 3W 4P 4
4P 5W 4W 4P 4
ООО  «НИОКРсистемс»  -  это  оперативные  поставки  широкого
спектра электронных компонентов отечественного и импортного
производства  напрямую  от  производителей  и  с  крупнейших
мировых  складов.  Реализуемая  нашей  компанией  продукция
насчитывает более полумиллиона наименований.
Благодаря  этому  наша  компания  предлагает  к  поставке
практически  не  ограниченный  ассортимент  компонентов  как
оптовыми, мелкооптовыми партиями, так и в розницу.
Благодаря развитой сети поставщиков, помогаем в поиске и
приобретении  экзотичных  или  снятых  с  производства
компонентов.
Наша компания это:
 Гарантия качества поставляемой продукции
 Широкий ассортимент
 Минимальные сроки поставок
 Техническая поддержка
 Подбор комплектации
 Индивидуальный подход
 Гибкое ценообразование
 Работаем по 275 ФЗ
ООО «НИОКР СИТЕМС»
Москва, 125362, Россия, ул.
Вишневая, д. 9, к. 1, Блок 104 а и
104 в
Телефон: 8 (495) 268-14-82
Email: n@nsistems.ru
ИНН: 7735154786
ОГРН: 1167746717709